
Quest  - vánoční pranostiky         Vyrobila Vločka . 

Před žlutou naši budovu vyjdi a okolo ní se dej. Uličku úzkou vyhledej. 

Na konci jejím tě čeká první pranostiky děj. 

1. Jaké je počasí na Svatou   _ _ _ _ _ _ _  , takové bývá až do 

Vánoc.                                               4 

 

Pokračuj v cestě odbočením nalevo dále směrem ke zkřižujícím 

se cestám. Až po pravé tvé straně Chrám Páně uvidíš, tam 

druhou část tvého úkolu zříš. 

 

2. O Svatém Mikuláši, snížek často   _ _ _ _ _ . 

                                                                  2 

Nyní kupředu se dej a kolem zastavení funící nestvůry dál 

v cestě uháněj. Přes dřevěnou lávku přejdi a u místa, odkud lidé 

zásobují své spižírny se zastav. Tam třetí slovo uhlídej. 

 

3. Svatá Lucie noci   _ _ _ _ _  ,ale dni  _ _ _ _ _ _ _ .  

                                             5                3 

Opatrně rozhlídni se a centru obce Hrabové se dostaň. Pod 

svítícím stromem, který jen v noci svítí,  čtvrté slovo máš. 

 

4. Na Adama a Evu, čekejte   _ _ _ _ _ _ .  

                                                            1 

Podél velké plochy hrací vydej se v své cestě dál. Potom k lesu 

zamiř a vpravo své kroky namiř. Kdo by se tam hoši bál? U 

konce ohrazení plotu vyhledej další položku. 

 

5. Když na Boží hod prší, sucho úrodu    _ _ _ _ _ _ . 

 

Teď už se zpátky ke svému výchozímu bodu obrať a kolem 

areálu s vodou k malému domečku se vrať. Tam poslední indicie 

ukrytá jest.  



 

6. Když Svatý Štěpán vyfouká bláto, bude pěkné   _ _ _ _   nato.  

 

BRZY BUDOU _  _  _  _  C _  .  
                                  1    2   3    4        5 

 

 

 

 


